
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 875   ANNO 2016 DEL 05-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 79 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. - RINNOVO ABBONAMENTO, DECORRENZA 01/01/2017 

- 31/12/2017, GIORNALE QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE E APPALTI PUBBLICI" – IMPEGNO DI 

SPESA – CIG Z751C55653.- 

                                         IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  
                               GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che il Direttore Generale, Dott. Pietro Savona, ha chiesto all’Ufficio Economato di provvedere 

al rinnovo degli abbonamenti e pubblicazioni di interesse dell’Ente tra cui quello al Giornale Quotidiano 

Gazzetta “Aste e appalti pubblici”; 

  

RITENUTO NECESSARIO rinnovare il sopra citato abbonamento per l’anno 2017 per le manifestate 

esigenze dell’Ufficio, in particolare per il servizio obbligatorio di pubblicazione della pubblicità legale di 

tutti bandi di gara, incarichi professionali etc. con la Ditta Editrice S.I.F.I.C. srl; 

  

PRESO ATTO della nota prot. n.20731 del 2/12/2016 dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. con la quale viene 

proposto il rinnovo dell’abbonamento al prezzo di € 1.290,00 annui, IVA assolta dall’Editore (scontato 

rispetto al presso di listino di € 1.490,00); 

  

TENUTO CONTO che il predetto rinnovo è rinvenibile analiticamente nel mercato elettronico e proposto nel 

catalogo della Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. ad un costo complessivo di € 1.490,00; 

  

PRESO ATTO che risulta conveniente l’offerta pervenuta direttamente dall’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

 

  



VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

 

VISTO l' art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 che prevede l' affidamento diretto motivato per l' importo 

inferiore a 40.000 Euro; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, 

le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non 

consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è 

dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter 

del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTO il decreto di nomina n. 28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 

41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con il 

quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate nel 

parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 

  

                                                               D E T E R M I N A 

  

 Per quanto espresso in narrativa 

  
PROVVEDERE a perfezionare la proposta di contratto per il rinnovo dell’abbonamento alla rivista “Aste ed 

Appalti Pubblici”  per il periodo 1 gennaio 2017 – 31 dicembre 2017 sottoscritto in data 30 novembre 2017 

dal Direttore Generale con la Ditta dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: Z751C55653; 

  
IMPEGNARE la complessiva somma di  € 1.290,00 a favore dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. sullo stanziamento 

di spesa di cui MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO 

AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  Cap. 34 – Art.0 – “banche dati e pubblicazioni on line” – 

del Bilancio di Previsione 2016/2018, esercizio 2017, gestione competenza; 

  

DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile nell’anno 2017. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 
GABRIELE NUNZIATA 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. - RINNOVO ABBONAMENTO, 

DECORRENZA 01/01/2017 - 31/12/2017, GIORNALE QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE 

E APPALTI PUBBLICI" – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z751C55653.- 

Impegno  n° 1479 Anno Gestione : 2016 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 34 / 0 

Importo: € 0,00 / Anno 2 1.290,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.290,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


